
9  _ N 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGÍS R'ODWD.' RETOS 

¡ PERIODO 2022 
P | 
FOLIO N9*&9 090 

LA PLATA, () 4 ENÉ, 7022 ) 

VISTO las facultades conferidas al Departamento Ejecutivo por la Ley 14.656 y 

la Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, en todo lo vinculado 

con la forma de organizar el funcionamiento de la Administración Municipal; y 

CONSIDERANDO: 

Que es facultad del Departamento Ejecutivo, realizar las designaciones 

cuando se entienda que es necesario. 

Que se ha propuesto para ócupar el cargo de Directora de Teatro 

Coliseo Podestá, a la Señora Magdalena CABASSI. 

Que la misma ha sido aceptada, debiendo en consecuencia dictarse el 

pertinente acto administrativo que lo disponga. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL INTERINO 

DECRETA 

ARTICULO 1”: Dese por finalizado a partir del 31 de Diciembre de 2021, la designación 

dispuesta oportunamente en el cargo de Directora del Centro Cultural Pasaje Dardo Rocha 

_ Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la Subsecretaría de Cultura, de la 

Secretaría de Cultura y Educación, a la señora Magdalena CABASSI, DNI 34.566.023, (CUIL 

20-34566023-3). 

ARTICULO 2”: Designase a partir del 19 de Enero de 2022, en el cargo de Director de 

Teatro Coliseo Podestá _ Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la Subsecretaría 

de Cultura, de la Secretaría de Cultura y Educación, a la señora Magdalena CABASSI, DNI 

34.566.023, (CUIL 20-34566023-3). 

ARTICULO 32 El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Coordinación 

Municipal. 

ARTICULQ 4: Regístrese, notifíquege 


